Conditiones ad Iubilaeum requisitae.

876. — I. Ad Iubilaeum generale, sive maius, sive minus, sequentes requiruntur conditiones: 1^o *Ieiunium* trium dierum, feria IV^a VI^a et sabbato. 2^o *Eleemosyna* aliqua iuxta cuiusque facultatem. (*) 3^o *Visitatio* Ecclesiarum, pie orando ad Summi Pontificis intentionem. Olim ponebatur in Indulto: *Qui processioni interfuerint vel Ecclesias visitaverint*. Nunc processio non iniungitur ut conditio indulgentiae. 4^o *Confessio* peccatorum cum sincero dolore peracta. 5^o *Communio* in statu gratiae facta. Ita ex multis Constitutionibus, praesertim Benedicti XIV. Bulla *Inter praeteritos*. 3. Dec. 1749. pro Iubilaeo anni sancti. — *Vide Compendium* huius Bullae apud S. Lig. n. 536.

II^o Pro Iubilaeo particulari attendendum est ad tenorem Indulti concessi; ordinarie tria tantum requiruntur, nempe confessio, communio, et visitatio alicuius Ecclesiae.

877. **Quaesita.** — **QUAER.** 1^o *An Iubilaeum lucrari possint absque ieiunio pueri, senes, infirmi, vel alii, qui ieiunare non possunt?*

Resp. Neg., nisi commutationem ieiunii in aliud opus obtineant. Ratio est, quia ieiunium expresse praescribitur velut conditio Indulgentiae lucrandae. Non enim iniungitur ut praeceptum, a quo necessitas excusat, sed assignatur ut consilium cum promissione Indulgentiae. Confessarii autem in Iubilaeo approbati facultate huiusmodi commutationis gaudent. — Ita Laymann lib. 5. tract. 8. c. 8. n. 12., Voit n. 663.

QUAER. 2^o *An possit satisfieri ieiuniis iniunctis per ieiunia alias debita, v. gr. si Iubilaeum fit tempore Quadragesimae aut quatuor Temporum?*

Resp. Neg. per se cum S. Lig. l. 6. n. 536. et 538. Ratio est, quia una solutione nequit satisfieri duplici oneri; et Pontifex, dum imponit ieiunium, intendit semper imponere specialem obligationem de re non adhuc praeepta.

Attamen si Pontifex determinet, vel determinandum permittat pro Iubilaeo lucrando tempus, quo ex praeepto Ecclesiae iam servandum est

(*) Haec duo spectant ad Iubilaeos extraordinarios. Cf. *Opus Th. Mor.* V. 3. de *Indulgentiis* n. 69. cum not.

ieiunium, ut est tempus Quadragesimae vel quatuor Temporum, eo ipso censetur dispensare fideles ab obligatione commutationem ieiunii in aliud opus obtinendi. — S. Lig. n. 536. Haec doctrina recenti Decisione S. *Poenitentiariae* confirmatur (12).

878. — **QUAER.** 3^o *An commutari possit visitatio Ecclesiarum pro impeditis?*

Resp. Affirm. Sic Moniales, carceribus detenti infirmi et quicumque alii gravi de causa a visitatione Ecclesiae impediti, commutationem huius operis in aliud a Confessario impetrare possunt. Sic statuit Bened. XIV. in Bulla *Inter praeteritos*, et alii sequentes Summi Pontifices.

QUAER. 4^o *An confessio et Communio commutari possint?*

Resp. Neg. saltem generatim loquendo. Ratio est, quia Bullae loquentes de operibus commutandis non loquuntur de confessione nec de Communionem, saltem pro adultis. Imo expresse a Bened. XIV. excluduntur in Bulla cit. §. 1. ubi dicitur, quod facultas commutandi pia opera non intelligitur data circa confessionem et Communionem (praeterquam pueris) aut orationem in visitatione necessariam.

Attamen, ut videtur, si quis communicaturus die ultima, a Communionem inopinato casu impediretur, commutationem Communionis, vel prorogationem Iubilaei obtinere posset. — *Ita communiter*, ait Bouvier, opusc. de *Indulgentiis et Iubilaeo* c. 3. §. 4.

879. — **QUAER.** 5^o *An pueri nondum Communionem refecti, ea ommissa, Iubilaeum lucrari possint?*

Resp. Neg., nisi commutationem obtineant. Eruitur enim ex Bulla

(12) *Quaestiones propositae S. Poenitentiariae occasione Iubilaei a Pio IX. concessi anno 1863.*

1^o *Utrum Episcopi qui determinant tempus Quadragesimae pro Iubilaeo in sua dioecesi lucrando, in alia pia opera commutare debeant ieiunia praescripta, servata abstinencia in locis, ubi ex facultate pontificia, ab ea dispensare solent?*

2^o *An Episcopi, in quorum dioecesi Iubilaeum in tempus Paschale incidit, fidelibus declarare possint, unicam Communionem, nempe Paschalem, sufficere ad gratiam Iubilaei obtinendam, ommissa ea quae a Pontifice praescribitur?*

3^o *An Episcopi tempora diversa pro variis dioecesis locis ad Indulgentiam Iubilaei obtinendam, decurrente anno, assignare valeant?*

4^o *An Confessarii, Iubilaei tempore, absolvere possint eos, qui usurpationi territorii pontificii cooperati sunt, non obstante reservatione facta in Bulla 26 Martii 1860?*

S. Poenitentiariae, facta praemissorum relatione SS. Domino nostro Pio IX. iuxta eiusdem SS. Domini mentem die 20. Ianuarii 1865. *respondet:*

Ad 1^{um}: *Per ieiunium quadragesimale, etiamsi adsit necessitas utendi lactiniis, satisfit duplici oneri.*

Ad 2^{um}: *Affirmative.*

Ad 3^{um}: *Ex novo Indulto Sanctissimi, affirmative.*

Ad 4^{um}: *Negative, et recurrentum esse ad locorum Ordinarios, qui providebunt iuxta instructiones.*

Benedicti XIV. *ibid.* et Leonis XII. pro Iubilaeo, eos posse Iubilaeum lucrari, *Commutata Communione*, de licentia Episcopi, in aliud opus pium. — Bouvier *ibid.*

880. — QUAER. 6^o *An Communio paschalis sufficiat ad Iubilaeum lucrandum, si tempore Paschali Iubilaeum celebretur?*

Resp. Affirm., nisi Communio specialis pro acquirenda Iubilaei Indulgentia in Bulla seu Rescripto Pontificis requiratur. Constat ex Declaratione S. Congreg. *Indulg.* die 14. Decembris 1841., ut infra in fine huius appendicis n. 898. dicitur.

QUAER. 7^o *An confiteri debeant sola venialia habentes?*

Resp. Affirm. omnino. Olim de hoc magna agitabatur controversia: sed corruit post expressam Declarationem Bened. XIV. *ibid.* §. 77. Non tamen requiritur necessario absolutio, cum de ea nulla mentio fiat.

881. — QUAER. 8^o *An confessio facta in vigilia primae diei Iubilaei sufficiat?*

Resp. Neg. Ratio est, quia omnia opera fieri debent intra intervallum temporis ad Iubilaeum lucrandum statuti. Potest tamen inchoari confessio, sive in vigilia, sive ante, modo tempore Iubilaei terminetur. Bouvier, *ibid.* Attamen fieri posset confessio in ea parte vigiliae, quae primas Vesperas subsequitur, quia prima dies ecclesiastico more a primis Vesperis computari solet; et hoc in Iubilaeo ordinario Urbis constanter servatur, ut patet ex Bulla *Peregrinantes* Bened. XIV. §. 4. Insuper dies ad praestanda opera iniuncta, ut constat ex eiusdem Constitutionis §. 6. sumi possunt vel naturales, vel ecclesiastici, *nimirum a primis Vesperis unius diei usque ad integrum ipsius subsequentis diei vespertinum crepusculum.*

QUAER. 9^o *Quaenam quantitas eleemosynae eroganda sit?*

Resp. 1^o Si in Bulla dicatur: *Qui dederit eleemosynam*, sufficit quantitas quaelibet, modo non sit ita parva, ut fere nihil esse videatur.

Resp. 2^o Si dicatur: *Quantum cuique pro sua facultate visum fuerit*, tunc quantitas debet aliquo modo proportionem habere cum facultatibus cuiusque; unde obolum tribuere sufficeret pauperi, non vero diviti. — *Ita satis communiter.* — S. Lig. n. 528.

882. — QUAER. 10^o *An, vel quomodo eleemosynam facere debeant pauperes, Religiosi et filii familias?*

Resp. 1^o Omnes tenentur vel ad eleemosynam aliquo modo, saltem per alium, faciendam, aut ad aliud opus pium a Confessario determinatum subrogandum. Ratio est, quia ubi agitur de aliqua gratia obtinenda, impossibilitas conditionem praestandi ab ea non excusat, sicut impossibilitas praeceptum adimplendi, ut iam supra dictum est. — Laymann, c. 8. n. 12., Lacroix, n. 1428-1430.

Resp. 2^o Pauperes satisfacere possunt dando rem minimam, v. gr. assem, vel frustulum panis..., etc. Sed consultius est hoc opus in aliud eis commutare, ut dicit expresse Lacroix *ibid.* et Laymann *ibid.*

Resp. 3^o Religiosi et filii familias satisfaciunt, si ab eorum Superioribus aliqua eleemosyna erogetur ipsorum nomine, et ipsis scientibus. Pariter uxores per viros, et famuli per dominos satisfacere possunt.

883. — QUAER. 11^o *An opera iniuncta in una hebdomada perfici omnia debeant?*

Resp. 1^o Affirm., quoad *ieiunia*. Evincitur clare ex formula quae sic iacet: *Qui processioni interfuerint, vel Ecclesias visitaverint, et feria quarta, sexta et sabbato alterius ex duabus hebdomadis ieiunaverint; pariterque sua peccata confessi, et sancta Communione refecti fuerint, eleemosynamque tribuerint...*, etc. Ex his autem evidenter patet, tria ieiunia eadem hebdomada esse facienda.

Resp. 2^o Neg. vero quoad alia opera. Ratio est, quia in citata formula, quae usurpari solet, dicitur tantum ieiunia esse facienda in eadem hebdomada, non vero reliqua opera, ut attendenti ad ordinem grammaticalem patebit. Insuper alias sequeretur absurdum, nempe quod si processio iniungeretur, et quidem unica, v. gr. in principio Iubilaei, nemo posset illud secunda hebdomada lucrari.

Affirmant tamen S. Lig. et alii plures innixi tum textu Indulti, tum consuetudine fidelium. Sed ex utroque contrarium adstrui merito potest.

Caeterum evanescit difficultas, et clarissime patet mens Ecclesiae ex Bulla Pii IX. pro Iubilaeo post exaltationem suam concessa 20. Nov. 1846., ubi dicitur: 1^o Pro Urbe: *Qui a die sexta Decembris usque ad diem vigesimam septimam eiusdem mensis, bis visitaverint intra tres illas hebdomadas (basilicas..., etc.) ibique per aliquod temporis spatium devote oraverint, et intra easdem hebdomadas peccata sua confessi, sanctissimum Eucharistiae Sacramentum reverenter susceperint*, 2^o Pro Orbe: *Qui... designandas (Ecclesias) vel earum aliquam spatio trium hebdomadarum bis visitaverint, aliisque opera devote peregerint*, etc.

884. — QUAER. 12^o *An vel quomodo Iubilaeum lucrari possint viatores?*

Resp. 1^o Potest pro ipsis prorogari tempus Iubilaei, usque ad reditum; nec tenetur quis suum iter differre, nisi id commode possit. 2^o Si reperiantur in itinere, dum incipitur Iubilaeum in proprio eorum loco, possunt pariter illud ibidem lucrari post reditum. 3^o Si transeant per loca, ubi Iubilaeum celebratur, possunt illud ibidem lucrari. — Ita S. Lig. n. 538., cum *aliis communiter*. Constat ex Bullis pro Iubilaeo. *Consule modo cit. Bullam Pii IX.*

885. — QUAER. 13^o *An Iubilaeum pluries lucriferi possit?*

Resp. Negandum videtur nisi hoc in Bulla aut rescripto concessionis specialiter expressum reperiatur (13).

QUAER. 14^o *An per confessionem INVALIDAM in Iubilaeo tollantur censurae et reservatio peccatorum?*

Resp. 1^o *Affirm.* probabilius, si confessio fuerit *inculpabiliter* nulla.

Resp. 2^o *Affirm.* probabiliter, etiamsi confessio fuerit nulla *culpabiliter* dummodo poenitens non omiserit sacrilego silentio ipsa peccata reservata. — Vide Salmantic. *De Poenit.* cap. 13. n. 41., Lugo *De Poenit.* disp. 20. n. 110., etc. (14).

886. — QUAER. 15. *An peccet graviter qui postquam absolutus est a reservatis non implet caetera opera praescripta?*

Resp. *Neg.* cum sententia communi. Ratio est, quia non apparet talem

(13) Hoc minus exacte dictum est. Nam Benedictus XIV. (Const. *Inter praeteritos* n. 84.) ceu generalem canonem tradidit, hoc valere, quando Iubilaeum ad breve tempus, v. gr. duarum hebdomadum conceditur, seeus vero, si de Iubilaeo Anni Sancti agatur. Nos, inquit, *de hac alias proposita controversia mentem nostram declarare opportunum existimavimus. Etenim considerantes, minime hic agi de duarum hebdomadum Iubilaeo; verum de Iubilaeo, quod annum integrum perdurat; non de operibus iniunctis agi, quae pluries in die adimpleri possint;... verum de visitationibus agi numero non paucis Basilicarum, quae inter se dissitae ac distantes sunt, quaeque non nisi multis ac distinctis diebus fieri possunt, minime dubitavimus declarare, posse pluries per Annum Sanctum, iniuncta opera iterando, sanctam Indulgentiam acquiri.*

Additur ibidem: *Verum quoniam in Iubilaeo Indulgentiae adiuncti sunt alii favores et gratiae;... declaravimus, qui semel illarum particeps factus est prima vice, quia Iubilaeum consecutus fuit, iterum earum participem fieri non posse, si post primam Iubilaei acquisitionem, iterum in cen-*

suras incurrerit, aut casus reservatos commiserit, vel novis Votorum commutationibus aut dispensationibus indigeat. Quibus verbis satis manifeste solvitur quaestio alias mota: An qui Iubilaeum consequutus iam fuerit, huiusmodi tamen favorum et gratiarum, quibus tunc non indigebat, particeps factus non fuerit, possit deinceps ipsis frui, si forte postea indigeat. Nam disertissime in Constitutione sermo est de iis, qui forte ITERUM participes fieri indigeant, deque iis, qui ITERUM in censuras incurrerint, et casus reservatos commiserint, ac demum DE NOVIS Votorum commutationibus etc. Et sacra quoque Poenitentaria in Responso 1. Iun. 1869. dum negavit, pluries lucriferi posse Iubilaeum quoad absolutionem, diserte limitavit, quoad absolutionem censurarum et reservatorum, in quae iam absolutus DE NOVO incidisset. Quisquis itaque nondum harum gratiarum particeps fuerit, quoad eum profecto non valet exceptio, quod *prima vice* consecutus fuerit Iubilaeum, nam negandum est, quod praeter indulgentiam ullatenus *prima vice* illarum gratiarum particeps factus sit.

(14) Confer quae de hac quaestione superius dicta fuerunt n. 392. quaest. 9.

obligationem fuisse impositam neque ex natura Iubilaei, neque ex praeepto Pontificis aut Confessarii — Ita S. Lig. n. 537., Lugo disp. 20. n. 100., Salmant. c. 13. n. 57. *contra aliquos.*

QUAER. 16^o *An qui confessus est tempore Iubilaei, et oblitus fuit confiteri peccata sua reservata possit deinde a quocumque Confessario absolvi?*

Resp. 1^o *Affirm.*, si Confessarius habuerit expressam intentionem ab omnibus peccatis etiam reservatis absolventi.

Resp. 2^o *Affirm.* etiam probabilius, si Confessarius de hoc non cogitaverit, quia poenitens vi Iubilaei ius acquisivit, ut a quolibet Confessario absolvi posset. — Ita communius cum S. Lig. n. 537. *Quaer.* 4. — Lacroix n. 1449., etc.

Si quis autem confessionem intra Iubilaeum inceperit, ab omnibus peccatis reservatis deinde absolvi poterit. — Laymann, Navarrus, etc.

887. — QUAER. 17^o *Licetne tempore Iubilaei quemlibet ex approbatis ab Ordinario eligere Confessarium?*

Resp. *Affirm.*, et haec facultas speciatim respicit Moniales et earum Novitias, imo et ipsos Regulares. Ita declaravit Benedictus XIV. post Gregorium XIII. et Alexandrum VII. — S. Lig. n. 536.

Excipe tamen casum *complicis*. Declaravit enim Benedictus XIV., quod extra mortis articulum Sacerdos numquam, etiam tempore Iubilaei, absolvere poterit complicem suum in peccato turpi (Bulla *Inter praeteritos*).

QUAER. 18^o *Quousque se protendit potestas extraordinaria circa absolutionem peccatorum?*

Resp. Nisi aliter et expresse declaretur, Confessarii omnes facultatem habent absolventi a quibuscumque peccatis, etiam Sedi Apostolicae in Bulla *Coenae*, aut alias quomodolibet reservatis; etiam a peccatis reservatis Episcopo, etsi id non exprimatur.

888. — QUAER. 19^o *Potestne Confessarius absolvere ab omnibus censuris reservatis?*

Resp. *Affirm.*, pleneque illi competit potestas absolventi a quibuscumque censuris, sive a iure, sive ab homine, quovis modo et quavis causa latis, etiam locorum Ordinariis, seu Papae et Sedi Apostolicae reservatis, aut in Bulla *Coenae* contentis, et alias quomodocumque reservatis. Adverte tamen, quod in facultate absolventi a censuris Bullae *Coenae* non includitur facultas absolventi ab haeresi — S. Lig., etc.

889. — QUAER. 20^o *Utrum Confessarius possit DISPENSATIONES votorum concedere?*

Resp. *Neg.* nam (inquit Benedictus XIV.) facultas dispensandi non includitur in facultate *commutandi*. Non pauci Theologi asserunt, illum

qui tempore Iubilaei fuerit confessus, posse deinceps a quolibet Confessario votorum commutationem recipere, quamvis praefatam dispensationem tunc non postulaverit. Haec sententia a S. Ligorio dicitur probabilis. — Ibid. n. 536.

QUAER. 21. *Utrum facultas absolvendi a censuris includat facultatem absolvendi ab irregularitatibus?*